
 
 

 
FMH Gerätehäuser / Design Gartenhäuser   
Preisliste (Stand ab April 2016) 

 

 
Unsere Gerätehäuser/Design Gartenhäuser  werden in individueller Bauweise  für unsere Kunden gefertigt.  
 
Lassen Sie sich ein unverbindliches Angebot ausarbe iten!   
 
Nachfolgend einige Preisvorstellungen, gültig bei Abnahme von einem Exemplar.  
 
Bei Bestellung von höheren Stückzahlen oder von mehreren Gewerken der FMH können wir selbstverständlich 
Staffelpreise vereinbaren. 
 
Ein Leistungsverzeichnistext (LV-Text) als Produktbeschreibung können Sie ebenfalls abrufen, einen auf 
bestimmte Bauvorhaben abgestimmten LV-Text als Excel-Datei lassen wir Ihnen jederzeit per Mail zukommen.  
 

 

Stahlkubus ohne Holzlattung  
Stahlkubus mit zusätzlicher Holzlattung  
alle 4 Seiten (2 oder 3 seitige Holzlattung auf Wunsch) 

2,20 x 2,20 x 2,20 m (L/B/H) ab   5.850,00 € als reiner Stahlkubus ab   7.790,00 € mit Sibirischer Lärche 

2,70 x 2,70 x 2,20 m (L/B/H)  ab   6.190,00 € als reiner Stahlkubus ab   8.490,00 € mit Sibirischer Lärche 

4,00 x 2,98 x 2,20 m (L/B/H) ab   7.880,00 € als reiner Stahlkubus ab   9.980,00 € mit Sibirischer Lärche 

5,40 x 2,70 x 2,20 m (L/B/H) ab   8.590,00 € als reiner Stahlkubus ab 11.190,00 € mit Sibirischer Lärche 

6,00 x 2,98 x 2,20 m (L/B/H) ab   9.590,00 € als reiner Stahlkubus ab 12.170,00 € mit Sibirischer Lärche 

8,00 x 2,98 x 2,20 m (L/B/H) ab 11.390,00 € als reiner Stahlkubus ab 14.400,00 € mit Sibirischer Lärche 

Und jedes gewünschte Sondermaß oder Sonderhöhe auf Anfrage! (Überbreiten ab 3,00 m werden zweiteilig a usgeliefert) 
Hartholz Bangkirai ca. 290,00 bis 880,00 € Aufpreis (Thermoesche, Douglasie, Ipe, Robinie usw. auf Anfrage) 
Jede DB- oder fast jede RAL-Farbe nach Wunsch (ohne Aufpreis) Incl. Standardflügeltüre, abschließbar BKS-Schloss, Edelstahltürklinken 
(Breite 1,00 m, lichte Breite 0,90 m) Incl. einstellbaren Belüftungsschlitzen Stahl (40 x 40 cm), bei Nutzung als Mülleinhausung incl. großer 
Belüftungsbereiche Lochblech + Fliegengitter. 

 

 

Alle Preise verstehen sich rein netto, zzgl. 19 % MwSt., ab Werk Fellbach, komplett vormontiert.  
Sehr große Häuser werden zweiteilig ausgeliefert und von unseren Mitarbeitern vor Ort verbunden. 
 
Das Gerätehaus/Design Gartenhaus wird standardmäßig ohne Boden auf einen bauseits verlegten planen 
Plattenbelag, Holzdeck oder Bodenplatte aufgesetzt. Es ist kein Fundament erforderlich. Oder wir produzieren 
mit Stahlboden (z. B. Aluriffelblechboden mit stabiler Stahlunterkonstruktion), dann kann auch auf Split- oder 
Schotterbelag aufgesetzt werden (immer plan, ohne Gefälle).  
 
Eine Anpassung des Stahlkubus an ein Gefälle ist mit Aufpreis möglich. 
 
Auslieferung komplett vorgefertigt (oder zweiteilig ) mit Kranwagen.   
Die Kosten für die Auslieferung/Einbringung liegen je nach Entfernung und Zugänglichkeit zwischen  
450,00 und ca. 1.200,00 €.  
 
Bei näherem Interesse wird hier eine kostenfreie Vorortbesichtigung vorgenommen und ein Preisangebot 
erstellt. 
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Zusatzoptionen  

Schiebetüren in verschiedenen Größen  (0,90 m bis ca. 2,00 lichte Breite)  
sowie Doppelschiebetüren (anstatt Standardflügeltüre) 

390,00 - 750,00 € 
ab 1.200,00 € 

Doppelflügeltüre  (lichte Breite ca. 1,80 m) anstatt Standardflügeltüre 280,00 € 

zusätzlicher integrierter Stahlboden  (z. B. Aluriffelblech oder glatter Stahlboden) ab ca. 790,00 € 

stabile Zwischenwand  (z. B. als zusätzlichen Müllbereich) ab ca. 160,00 €  

Dachbegrünungswanne aus Stahl, incl. Entwässerung übe r Stahlstutzen oder Ablaufrohr  
(innen- oder außenliegend) 

ab ca. 750,00 €  

Entwässerungslösung über Stahlaufkantung und Stahlstut zen ab ca. 250,00 €  

große Lüftungsöffnungen Lochblech incl. Fliegengitt er (bei Nutzung als Mülleinhausung) ab ca. 290,00 €  

Stabile Fahrradaufhängungen aus Stahl, fest eingebaut  bei Auslieferung ab ca. 280,00 €  

Stahlregale nach Ihren Vorgaben ab ca. 180,00 €  

Fensterlösungen, Lichtbänder, Festverglasungen, Gla sfaltwände, Glasschiebelemente Preise auf Anfrage 

Stromanschluss/Beleuchtung incl. kompletter Verkabelu ng (auch LED Beleuchtung möglich) ab ca. 490,00 €  

Holzlagerungsmöglichkeit als Anbau in verschiedenen  Varianten ab ca. 350,00 €  

Werkzeug- und Schlauchaufhängungen, Reifenaufbewahru ngsmöglichkeiten ab ca. 120,00 €  

Dachreling aus Edelstahl und Außenleiter ab ca. 350,00 €  

 

Sowie professioneller Ausbau als Outdoor-Büro, Spie lzimmer, Saunabereich und 
Übernachtungsmöglichkeit! 
 
 
Alle Preise verstehen sich rein netto, zzgl. 19 % MwSt. 


